

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Конев А. Г.
(фамилия, инициалы)

202__ г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1120190)

В

Муниципальном унитарном предприятии
"Тепловодоканал" г. Заволжья

(полное наименование работодателя)

606520, Нижегородская обл., Городецкий р-н, г. Заволжье, пр-кт Мира, д. 28

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5248016372

(ИНН работодателя)

524801001

(КПП работодателя)

1025201682780

(ОГРН работодателя)

35.30.3

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Демичева Елена Аркадьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.2025
(дата)

(подпись)

Купцова Татьяна Константи-
новна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.09.2025
(дата)

(подпись)

Ладарева Ирина Валерьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.2025
(дата)

(подпись)

Порунова Алла Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.2025
(дата)

(подпись)

Кудряшова Татьяна Дмитри-
евна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.2025
(дата)

(подпись)

Капанова Ольга Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное унитарное предприятие "Тепловодоканал" г. Заволжья

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Химико-бактериологическая лаборатория биологических очистных сооружений (ХБЛ БОС) 75-06</i>					
274. Начальник лаборатории	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
275. Химик	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
276. Инженер-микробиолог	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
277А(278А; 279А; 280А; 281А). Лаборант химического анализа	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Цех водопроводно-канализационного хозяйства (ЦВКХ) 75-30</i>					
<i>Участок биологических очистных сооружений 75-36</i>					
283. Начальник участка	Химический: Усовершенствовать технологический процесс. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
284. Мастер смены (Мастер)	Химический: Усовершенствовать технологический процесс. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными			

		веществами			
73. Слесарь аварийно-восстановительных работ (дежурные)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Усовершенствовать технологический процесс	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
285А(286А; 287А). Слесарь аварийно-восстановительных работ (текущий ремонт)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Усовершенствовать технологический процесс	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
288. Слесарь-ремонтник	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Усовершенствовать технологический процесс	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			

289. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурные)	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Усовершенствовать технологический процесс	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
290. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (текущий ремонт)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Усовершенствовать технологический процесс	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
292. Слесарь КИПиА (Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Усовершенствовать технологический процесс	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
293А(294А; 295А; 296А; 297А; 298А). Машинист насосных установок	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Усовершенствовать технологический процесс	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	Биологический: Проведение дезинфек-	Снижение вероятности воз-			

	ционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	действия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
<i>Участок содержания зданий и благоустройства (УСЗиБ) 75-39</i>					
335А(336А; 337А; 338А). Рабочий по комплексному обслуживанию помещений бани	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
305. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту (Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий)	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
339. Уборщик производственных помещений БОС (Уборщик помещений БОС)	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			
341А(342А). Кочегар	Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение уровня шума			
<i>Автохозяйство (АХ) 75-11</i>					
345. Водитель автомобиля ГАЗ322100 Газель гос.№К285УМ (Водитель автомобиля)	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
346. Водитель погрузчика АМКАДОР 332В гос.№44-70 НС (Водитель погрузчика)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
347. Машинист (оператор) крана-манипулятора дизельного рег.№ А 860 УК 252 с люлькой	Шум: Выдавать противошумные средства индивидуальной защиты	Снижение воздействия шума на работающего			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			

Управление 75-00					
Участок химико-бактериологической лаборатории станции водоподготовки 75-10					
351. Ведущий инженер-бактериолог	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Биологический: Проведение дезинфекционных мероприятий: проветривания, применение дезинфицирующих растворов, бактерицидных ламп	Снижение вероятности воздействия биологического фактора на организм работника, снижение вероятности профзаболеваний			

Дата составления: 24.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по техническим

вопросам

(должность)

(подпись)

Конев Андрей Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома МУП "ТБК"

(должность)

(подпись)

Демичева Елена Аркадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Купцова Татьяна Константиновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)

Главный экономист

(должность)

(подпись)

Ладарева Ирина Валерьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

Порунова Алла Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)

Начальник ООТиПБ

(должность)

(подпись)

Кудряшова Татьяна Дмитриевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Капанова Ольга Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2363

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осипова Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.09.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное унитарное предприятие "Тепловодоканал" г. Заволжья

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	43	43	0	6	21	16	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	55	55	0	9	24	22	0	0	0
из них женщин	25	25	0	4	14	7	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Химико-бактериологическая лаборатория биологических очистных сооружений (ХБЛ БОС)75-06																						
274	Начальник лаборатории	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
275	Химик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
276	Инженер-микробиолог	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
277А	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
278А (277А)	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

[illegible]

	и благоустройства (УСЗиБ) 75-39																						
301	Массажист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
335A	Рабочий по комплексному об- служиванию помещений бани	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
336A (335A)	Рабочий по комплексному об- служиванию помещений бани	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
337A (335A)	Рабочий по комплексному об- служиванию помещений бани	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
338A (335A)	Рабочий по комплексному об- служиванию помещений бани	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
305	Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту (Рабо- чий по комплексному обслу- живанию и ремонту зданий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
339	Уборщик производственных помещений БОС (Уборщик помещений БОС)	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
340	Билетный кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
341A	Кочегар	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
342A (341A)	Кочегар	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
343	Уборщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
344	Оператор газовой котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Автохозяйство (АХ) 75-11												2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
345	Водитель автомобиля ГАЗ322100 Газель гос.№К285УМ (Водитель ав- томобиля)	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
346	Водитель погрузчика АМКА- ДОР 332В гос.№44-70 НС (Во- дитель погрузчика)	-	-	-	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
347	Машинист (оператор) крана- манипулятора дизельного рег.№ А 860 УК 252 с люлькой	-	-	-	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Управление 75-00																						
348	Помощник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
349	Начальник юридического от- дела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Участок химико- бактериологической лабора- тории станции водоподго- товки 75-10												2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
351	Ведущий инженер-бактериолог	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

Дата составления: 24.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по техническим

вопросам

(должность)

(подпись)

Конев Андрей Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома МУП "ТВК"

(должность)

(подпись)

Демичева Елена Аркадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25
(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Купцова Татьяна Константиновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25
(дата)

Главный экономист

(должность)

(подпись)

Ладарева Ирина Валерьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25
(дата)

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

Порунова Алла Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25
(дата)

Начальник ООТиПБ

(должность)

(подпись)

Кудряшова Татьяна Дмитриевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25
(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Капанова Ольга Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2363

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осипова Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.09.2025
(дата)